
18

❶出題状況
本試験で出題された年度に「○」を付け
ています。「○」の多い分野は、優先して
学習する必要のあるところです。

❷�イメージ図で 
理解しやすく

文章だけでは理解しくい内容については、
わかりやすい「図」を使って説明します。

❸ MEMO
本文の内容を補足し、理解を促す内容を
MEMOとして記載。

❹過去問をチェック
実際の問題でどのように出題されている
かを過去問で確認。

緻密な試験データ分析に基づき 考え抜かれたメインテキスト
無理なく効率的に学べるオリジナル教材

合格講座
［全64回］2時間35分／回

重要科目に比重を置いた実践的学習
最大の特長は、初めて法律を学ぶ方が理解に戸惑うことが多い「民法」「行政法」に重点を置
いたカリキュラム。配点の高いこの2科目を重点的に攻略するとともに、独自の基準点をもつ

「一般知識」などの科目も合格に必要な知識をしっかり網羅していきます。
Web受講は「講師フレックス制」で自分に合った講師を選択し受講することができます。さらに
横溝慎一郎講師が担当する渋谷駅前本校休日クラスの講義をZoomライブ配信しますので、ど
なたでも自宅にいながらリアルタイムで通学講義を受講いただけます。（→詳細はP.30-31へ）

重要ポイントが目で見て分かる

合格講座 
講義録

INput
最新動向に対応し毎年改訂

法律を初めて学ぶ方でも分かりやすいよう体
系的に構成された【合格講座 講義録】をメイ
ンに、法律学習には欠かせない【合格六法】、
さらには、講義録とリンクした【復習用ドリル】
も付属。これらの教材を駆使することで知識
の定着・確認作業が効率的に進められます。

2LECのストロングポイント

STRONG POINT

❷

❶

❸

❹

ORIGINAL TEXT

Web講師フレックス制

どなたでも［通学］横溝休日クラスのZoomライブ配信受講可能

2024年度行政書士試験 合格者の声 テキストには、語句や法令の説明だけでなく、具体例や実際の事例が掲載
されており、分かりやすかったです。また、事例にはそれぞれ図やイラストが
載っていたので、事例の理解がスムーズにできました。さらに、各単元ごとに
試験での出題実績が掲載されていたので、出やすい単元や、そろそろ出題さ
れそうな単元を知ることができました。出題実績が細かく載っていることが、
市販の教材との大きな違いだと思います。

message

雫石 隆之介さん
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❻趣旨
それぞれの条文が、どのような目的で作ら
れたのかを説明しています。立法趣旨を
確認することによって、条文の内容が理解
しやすくなります。

❺条文
法律の学習においては、条文の
内容を正確に理解することが重
要です。それぞれの条文の内容
について、講義のなかで学習し
ていくことになります。

❼�関連する過去問を 
明記

本文を扱った過去問の年度
と該当問題を紹介。

緻密な試験データ分析に基づき 考え抜かれたメインテキスト

❺

❻

❼

2024年度本試験問題と合格講座講義録出題対応表

LECの合格講座講義録だけで、
法令5肢択一式問題の 

85％が分かる！
（法令5肢択一式160点満点中136点）

科目 問題 教材掲載ページ

基礎法学
1-イ 208
1-エ 323
1-オ 323

憲法

3 95
4 71

5-1 199
5-2 138
5-3 198
5-4 197
5-5 197
6-1 87
6-2 214
6-3 214
6-5 214
7-1 220
7-2 220
7-3 220
7-4 225
7-5 249

民法

27-1 24
27-2 25
27-3 24
27-4 26
27-5 25
28-1 85
28-2 85
28-3 518
28-4 10
28-5 84
29-1 511
29-2 511
29-3 511
29-4 513
29-5 511
30-1 194
30-2 202
30-3 192
30-4 194
30-5 192
31-1 278
31-2 278
31-3 281
31-4 279
31-5 279
32-1 367
32-2 368
32-3 138
32-4 69
33-1 422
33-2 422
33-3 423
33-4 425
34-1 446
34-2 446
35-1 510
35-2 511
35-3 510
35-4 510
35-5 504

商法・ 
会社法

36-1 46
36-4 46
36-5 48
37-ア 61
37-イ 136
37-エ 146・147
37-オ 184
38-1 165
38-2 178
38-3 178
38-4 178
38-5 164
39-1 222
39-2 222
39-5 224
40-1 142
40-2 79
40-3 121
40-4 188

科目 問題 教材掲載ページ

行政法

8-1 77
8-2 55・339
8-3 301
8-4 73
8-5 69
9-1 46・172
9-3 44
9-4 48
9-5 141

10-1 63
10-3 9
10-4 123
10-5 9
11-1 128
11-2 128
11-3 179
11-4 140
11-5 147
12-ア 164
12-イ 179
12-ウ 166
12-エ 172
13-1 130
13-2 140
13-3 130
13-4 130
13-5 140
14-1 211
14-2 215・217
14-3 211
14-4 224
14-5 196
15-1 195
15-2 194
15-3 195
15-4 196
15-5 196
16-ア 199・277
16-イ 202・280
16-ウ 234・293
16-エ 235・299
16-オ 317・323
17-1 269
17-2 273
17-3 269
17-4 270
17-5 270
18-イ 293
18-ウ 293
18-エ 314
18-オ 293・305・312
19-1 244・245
19-2 244・245
19-3 244
19-5 284
20-エ 346
21-1 289
21-2 333・343
21-3 343
21-4 335
21-5 332
22-1 381
22-2 383・441
22-3 383・441
22-4 383
22-5 382
23-1 426
23-2 428・430
23-3 431
23-4 432
23-5 432
24-1 446
24-2 441・444
24-3 441・451
24-4 412・440
24-5 444
25-ア 64
25-イ 433
25-ウ 65
25-エ 320
26-1 一般知識161
26-2 一般知識161
26-3 一般知識161
26-4 一般知識162
26-5 一般知識162
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法律学習の必須アイテム

合格六法

体系別過去問演習の決定版

出る順ウォーク問 
過去問題集

［法令編］［基礎知識編］

指導歴41年のノウハウがつまった合格バイブル

合格講座 講義録

条文が横書きだから、読みやすく 
チェックしやすい！
ラインマーカーのチェックや書き込みに最適
のレイアウトになっています。

学習の早い段階から、過去問対策を！
実際の試験レベルの問題で演習することで本
試験に対応できる、解答力が鍛えられます。

POINT

IN
put

OUTput

LINK

LINK

POINT

メインテキストとアウトプット教材が相互   リンク！
2LECのストロングポイント

STRONG POINT 無理なく効率的に学べるオリジナル教材

画像は2025年度版です。2026
年度版は2026年2月頃ご自宅
へ発送いたします。

※『出る順ウォーク問過去問題集』をお届け
するまでの間は、9年分の過去問を収録した

「過去問ピックアップ」をご利用ください。

ORIGINAL TEXT
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理解度・進捗度をチェック

復習用ドリル

学習効率を追求したアウトプット教材

科目別答練/ 
全日本行政書士
公開模試・ 
ファイナル模試

復習の優先度が分かる！
各問、重要度・難易度を表示。復
習の優先度が目で見て分かります。

解説冊子が見開きだから、 
復習がしやすい！
問題（左）と解説（右）を見開きで対応してい
るので、同時に読み進めることで力がつきま
す。また、テキストの該当ページも掲載してい
るので復習しやすくなっています。

LINK

POINT

POINT

メインテキストとアウトプット教材が相互   リンク！

一問一答問題集で知識の定着を図る！
毎講義後、学習した範囲を一問一答形式の
問題を解いて理解度を確認。復習すべきポイ
ントが見えてきます。

POINT

NEW！
問題（左）解説（右）が
見開きで使いやすい！
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記述基礎力養成講座
［全4回］ 2時間30分／回

点数を取る為のコツを学ぶ！
記述式問題は、問題に対する解答を40 字程度で記述する形式です。「択一
式問題」を解くために身につけた知識を「記述式問題」を解く際にどう活かせ
ばよいのか、点数がとれる答案を書けるようになるためのコツを問題演習を通
して体得します。

記述式問題の「過去問」を中心に、
記述式問題の「解き方」を確認しま
しょう。問題文に示されている情報
を「図」にしています。どのような
事案で、どのようなことを問われて
いるのかを整理しましょう。

各回9問、合計36問出題
過去問＋オリジナル問題

IN
put

OUT
put

文章理解特訓講座
［全2回］ 2時間30分／回

文章を読み解くテクニックを身につけ、得点源に変える!!
文章理解の問題の解き方を習得する講座です。文章理解の問題に20分も
30分もかけてはいけません。文章理解は5分以内で解けます！
この講座では解法テクニックをお話ししていくとともに、法令科目の長文問
題、多肢選択式問題、記述式問題にも応用できる力を身につけます。

「並べ替え」「空欄補充」から「要
旨把握」まで、さまざまなタイプの
文章理解の問題の解き方を学びま
す。一般知識科目の基準点（14問
中6問）を突破するためには、例年
3問出題される文章理解を確実に
得点するのが近道です。

各回14問、合計28問出題
様々な形式のオリジナル問題

IN
put

OUT
put

学習効率を追求したアウトプット教材
2LECのストロングポイント

STRONG POINT 無理なく効率的に学べるオリジナル教材
ORIGINAL TEXT
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全日本行政書士公開模試
［全2回］ 演習：3時間／解説：3時間

5,689名※に選ばれた業界最大規模の模擬試験！　※2024年ファイナル模試申込者数

ファイナル模試
［全1回］ 演習：3時間／解説：3時間

解説冊子が見開きだから、
復習がしやすい！

詳細な成績表で、
自分の弱点を把握できる！

問題（左）と解説（右）を見開きで対応させてい
ます。同時に読み進めることができるので、非常
に便利です。また、各問、重要度・難易度を表示。
復習の優先度が目で見て分かります。

POINT

得点分布図はもちろん、選択肢別の回答率、
問題毎の正解率など、復習に役立つ情報が満
載です。「正解率」の高いものから優先的に
復習して、効率的な学習を実現しましょう！

POINT

インプットからアウトプットまで オールインワンのパーフェクトコース教材ラインナップ
合格講座 講義録

記述基礎力養成レジュメ 過去問ピックアップ

受講ガイド

行政書士合格六法 文章理解特訓レジュメ

本試験過去問題集

合格講座 復習用ドリル

科目別答練
［全7回］ 演習：1時間30分・解説：2時間

インプット⇒答練・模試⇒復習のサイクルで知識力の定着を図る！
知識のインプットをした後は、問題演習を行うことで、知識の定着度合いが明ら
かになります。演習でのミスは復習の指標となり、原点に立ち返って復習し直す
ことが更なる力を身につけることに繋がります。

科目別の演習なので、全科目の学
習を終えていなくても大丈夫。解説
冊子には「合格講座講義録」の該
当ページも記載されているので、復
習を効率的に行うことができます。

■科目別答練
各回30問、合計210問出題
解答必須の基本問題

本番さながらの雰囲気・緊張感の
中で行う最後のシミュレーション。
ここで弱点を炙り出し、本試験での
死角をなくします。

■公開模試・ファイナル模試
本試験同様の模擬試験で、 
実力把握・実践力強化！

OUTput

※教材ラインナップの画像は、2025年合格目標向け講
座で使用した教材を中心に掲載しております。2026年
合格目標講座では表紙のデザインや冊数が一部異なる場
合もございますので、あらかじめご了承ください。
※「商法・会社法」「基礎知識」の過去問ピックアップは
ございません。ウォーク問過去問題集をご利用ください。

科目別答練 問題・解説冊子

全日本公開模試 問題・解説冊子 ファイナル模試 問題・解説冊子

教材費は

受講料込み！

追加の費用は

かかりません！

2026年2月発送予定
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